
HORARIO DE DOCENCIA DEPARTAMENTO DE  INGENIERIA MATEMATICA  2023-2

nº nº HRST/P PRE   ALUMNOS DE N° NUMER PROFESOR SEMINARIO / LABORATORIO

ASIG al. CODIGO NOMBRE (CRED) REQUISITO CODIGO CARRERA SEM secc DIA HORA SALAS ( Asigna Dpto.) DIA HORA SALA PROF. / AYUDANTE S / L

1 70 520011 ALGEBRA 4-2(5) 525001 3510 Auditoria 2 1
LU
MA

 8-9
8-9

A-411
A-514

Beatriz Vera VI 8-9 A-514 Isidora Santibañez M

2 48 520131
ALGEBRA 

LINEAL
4-2(4) 522115 3106 Ing. Ambiental 2 1

MA
VI

3-4
8-9

A-312
A-114

Felipe Jara MI 8-9 A-102 Estefania Olivares Z

3

107

84
521218

(a)

ECS. 
DIFERENCIALES

ORD. 
3-2(4)

527148
525148

3311
3318
3310
3324
3317
3313
3327
3319
3314
3335
3339
3334

Electrica
Electronica

Civil
Telecomunicac.

Quimica
Metalurgica

Biomed
Informatica
Materiales
Cs Físicas

L Matemática
Ing. Estadística

3

1

2

LU
MI

1-2
1

A-211
A-211

A-416
A-212

Luis Bello

JUAN MOLINA 
(Coordinador)

MI
VI

10-11
5

A-211
A-211

A-212
A-214

Felipe Pozo L

Harri Robledo N

4

121

121+23

115

521230
(b)

CALCULO 
NUMERICO

3-2(4)
503201
521218
521227

3309
3318
3313
3180
3319
3317
3314
3312
3310
3315
3311

Industrial
Electronica 
Matalurgica

 Minas
Informatica  

Quimica
Materiales
Mecanica

Civil
Aeroespacial

Electrica

4

1

2

3

LU
MI

1-2
1

A-9
A-9

A-6
A-3

A-214
A-214

Alvaro Guzman
(coordinador de laboratorio)

 MANUEL SOLANO 
(coordinador)

DIEGO PAREDES

MI
JU
JU

8 a 11
6-11
6-7

LC-301/304
LC-301/304

LC-302

Alonso Bustos B
Alonso Bustos B

Benjamin Venegas S
Benjamin Venegas S
Fernando Artaza S
Fernando Artaza S

Victor Cartes V
Victor Cartes V

Milene Gutierrez S
Allan Beltran M

Ivan Levill M
Cristobal Quiroz V
Ignacio Ruminot A
Marco Concha C
Victor Burgos V

5

57

54

521238
Complemento 

de Cálculo
3-3(4) 521227

3311
3318
3310

Electrica
Electronica

I. Civil
4

1

2

MA
JU

3-4
3-4

A-108
A-108

A-109
A-109

Jose Godoy

JUAN MOLINA 
(Coordinador) 

LU

JU

10-11

10-11

A-109

Nicolas Bertin S

Alonso Bustos (DIM)
Corrector

6 24 525043
Taller II de 

Razonamiento 
Matematico

2-2(3) No tiene 3333 ICM 2 1 LU 3-4 A-103 FREDDY PAIVA 

7 107 525105 MATEMATICA I 3-2(4) NO TIENE

3344
3343
3105
3102
3161

Lic. Química
Quí. Analista

Biologia
  Bio. Mar

IBMA

1
1
1
1
2

1
LU
VI

10-11
5   

A-412
A-514

Victor Aros JU 8-9 A-511 Fernanda Gatica O

8

72

85

525106 MATEMATICA II 3-2(4) 525105

3344
3343
3105
3161
3102

Lic. Química
Qui. Analista

Biologia
IBMA

Biol. Marina

1
2
2
3
2

1

2

LU
MI

4-5
4

A-112
A-111

A-114
A-2

Nayda Guerrero
(Coordinacion)

Gladis Torres 

JU 10-11

A-413

A-102

Cristina Castillo N

Pablo Giacomozzi R

Clases: Inicio 7 de agosto, término 24 noviembre.
Cierre actas: 22 diciembre.

ASIGNATURA



9 30 525131 ALGEBRA LINEAL 4-2(4) 525115 3443 Geologia 2 1
MA
JU

3-4
3-4

FM-101
FM-101

ANAHÍ GAJARDO VI 10-11 FM-101 Benjamin Mendieta B

10 46 525139 CALCULO  II 4-2(5)  520129520115 3443 Geología 2 1
MA
JU

1-2
1-2

A-311
A-311

Stephanie Caro VI 8-9 A-108 Fernando Artaza C

11

93

117

117

117

117

116

105

525140 ALGEBRA  I  4-2(3) No tiene

3333
3309
3319
3314
3317
3310
3307
3318
3311
3313
3324
3312
3315
3180
3327

ING. CIVILES
I.C.Matemática

1

1

2

3

4

5

6

7

MA/JU 3-4/3-4

A-211

A-212

A-213

A-214

A-313

A-411

A-416

Nayda Guerrero

Felipe Sanchez

Francisco Tassara

Felipe Vargas

Mauricio Ascencio

MONICA SELVA (Coordinadora)
Fabiola Lobos

MA

--------

MA

'8-9

---------

10-11

A-114

A-113

A-511

A-214

A-415

A-412

A-1

A-4

--------

A-412

Isidora Santibañez M
Vicente Marquez S
Vicente Carrasco P

Nikolas Jara C
Rodolfo Riquelme C

Annelies Fullgraff
Lucas Escobar P

Nicolas Henriquez S
Alonso Perez V

Marco Concha C

12

107

115

114

114

110

525150 ALGEBRA  I I 4-2(3) 525140

3333
3309
3319
3314
3317
3310
3307
3318
3311
3313
3324
3312
3315
3180
3327

ING. CIVILES
I.C.Matemática

2

1

2

3

4

5

MA/JU 3-4/3-4

A-3 /A-414

A-6

A-412

A-415

A-413

Gladis Torres

Victor Aros

Stephanie Caro

Camilo Lacalle 

 ROMMEL BUSTINZA 
(Coordinador) 

MA 10-11

A-9
A-202
A-513
A-113
A-114
A-214

A-1
A-4
A-5

Brayan Sandoval L
Allan Beltran M

Isidora Santobañez M
Benjamin Venegas S

Alonso Bustos B
Palmo Giacomozzi

Nicolas Henriquez S
Martin Sepulveda F

Bastian Fierro C

13
40

80
525156 ALGEBRA  II 4-2(5) 525155 3303 Ing. Comercial 2

1

2

MA / JU 1-2 / 1-2
A-514 / A-112

A-314 / A-314

FREDDY PAIVA
(Coordinador)

Gladis Torres

MA 8-9
A-211

A-212

Palmo Giacomozzi

Pablo Saez A

14
38

53
525158 CALCULO II 4-2(5) 525157 3303 Ing. Comercial 2

1

2

LU / MI 1-2 / 1-2

 A-113/A-113

A-213/A-108

Jose Godoy 
(Coordinacion)

Nayda Guerrero

MA 10-11
A-212

A-313

Danae Orellana S

Gabriel Mora H

15 15 525205 MATEMATICA III 4-2(5) 525106 3344 Lic. Química 2 1 MI/JU 3-4/1-2 A-201 Felipe Vargas LU 10-11 A-103 Gabriel Mora H

16 45 525212 CALCULO   IV 3-2(4) 525211 3333 I.C.Matemática 4 1
LU
VI

3-4
3

FM-205
FM-205

 RAIMUND BURGER MI 8-9 FM-101 Luciano Gajardo Ch

17 12
525221

(a)
ECS. DIF. ORD. 3-2(4) 525148 3333 I.C.Matemática 3 1

LU
MI

1-2
1

A-416
A-212

 JUAN MOLINA
MI 
VI

10-11 
5

A-212
A-214



18 39 525222 ECS. DIF.   II 3-2(4) 525221 3333 I.C.Matemática 4 1
MA
JU

10-11
4-5

A-112
A-5

FREDDY PAIVA VI 4-5 A-311
Ignacio Ruminot A

Luciano Gajardo Ch(Corr)

19

67

71

525223
ECS. 

DIFERENCIALES  
3-2(4)

525148
527148
527104
527108

3309 
3312
3315
3180
3329

I. Industrial
I. Mecanica

I. Aeroespacial
Minas

Geofisica

3

1

2

LU/JU

LU/JU

10-11 / 8

10-11 / 8

A-313

A-214

Mauricio Ascencio 

Jose Godoy
(Coordinacion)

MI 8-9
A-313

A-314

Sebastian Gonzalez Z

Florencia Ponce B

20
23

30

525240(b)

525240
AN. NUMERICO I 3-2(4)

525211

527221

3333

3160

I.C.Matemática

 Bioingeniería
4

1

2

LU 
MI

LU
MI

1-2
1

A-6
A-3

FM-204
FM-204

MANUEL SOLANO

Felipe Vargas

MI

MA

10-11

10-11

LC-301

LC-301 Bruno Daveggio M

21 18 525302 ANALISIS REAL II 3-2(4) 525301 3333 I.C.Matemática 6 1
MA
JU

3-4
1-2

FM- 203
FM-203

CARLOS MORA LU 10-11 FM- 203 Brayan Sandoval L 

22 10 525352 OPTIMIZACION II 3-2(4) 525351 3333 I.C.Matemática 6 1
LU
MI

1-2
1

FM-201
FM-201

FABIAN FLORES JU 3-4 FM-202 FABIAN FLORES 

23 39 525370
Metodos 

Numéricos
3-2(4) NO TIENE 3106 I. Ambiental 4 1

LU
MI

1-2
1

A-103
FM-101

Felipe Sanchez MA 8-9 LC-304 Victor Cartes V

24 29 525412 ALGEBRA  IV 3-2(4) 525201 3333 I.C.Matemática 8 1
 LU
JU 

3-4
3-4

FM-204
TM3-17

NICOLAS SANHUEZA VI 8-9 FM-204 Claudio Mansilla B

25 13 525490 TALLER II 2-2-1(3) 120  CRE. 3333 I.C.Matemática 8 1 MA 4-5 FM-204 ROBERTO RIQUELME MI 8-9 FM-204

26 6 525501
EDP. Y  

Aplicaciones I
3-2(4) 525402 3333 I.C.Matemática 10 1

MA
MI

8-9
8

FM-607 LEONARDO FIGUEROA MA 1-2 FM-607 LEONARDO FIGUEROA 

27 7 525557

Algoritmos de 
Aproximación, 
Heuristicas y 
Aplicaciones 

4-2(5) 525551 3333 I.C.Matemática 10 1
LU
MI 

10-11
10-11

FM-202
FM-202

JULIO ARACENA
 CHRISTOPHER THRAVES 

VI 8-9 FM-203
Raul Astete E

Francisco Tassara

28 7 525571
Cál. de  Varia. y  
Control Optimo

4-0(4) 525240 3333 I.C.Matemática 10 1
LU
MI

4-5
3-4

TM3-18
LF-104

HOANG NGUYEN JU 1-2 LF-104 HOANG NGUYEN 

29 18 525590
Taller  III. 

Procesos Industriales
2-3(3) 525490 3333 I.C.Matemática 10 1 MA 10-11 FM-101 ROBERTO RIQUELME MI 1-2 FM-202

30 2 525699
Habilitación 
Profesional

20 cred. 3333 I.C.Matemática 12 1 Conv

31 138 529104 MATEMATICA  II 3-2(4) 529103
3145

3148

Bioquímica

 Quí y  Farmacia
2 1

LU
VI

4-5
5

A-416
A-415

Stephanie Caro 
JU
JU

8-9
8-9

A-108
A-109

Cristobal Vega M
Matias Torres V

32 13 525538

Aspectos 
computacionales del 

método de 
elementos finitos

conv RODOLFO ARAYA

33 12 525539
Metodos de 

elementos finitos 
mixtos

conv GABRIEL GATICA 



34 6 525559
Topicos en 

informacion cuantica
conv DOMINIQUE SPEHNER 

35 1 525547

Métodos de 
Elementos Finitos 
para problemas de 

Vibraciones

conv RODOLFO RODRIGUEZ 

36 1 525559
Tópicos en
 Informática
 Cuantica

37 525569
Problemas Inversos 

para modelos de 
biología

MA 08-sept LF-105 MAURICIO SEPULVEDA 

38 525596
Aplicaciones de los 

Autómatas Celulares
LU
VI

8-9
1-2

FM-206
FM-101

ANAHÍ GAJARDO

39

may-23 3-10-2023


